

**Lucrari de reparare a str. 31**  
**August 1989 (sector str.**  
**Chisinaului str. Mihalcea Hincu)**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Reparatie**

Valoarea de deviz 307 927,81 lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea Straturilor Bituminoase Subtiri de tip Slurry Seal pe str. 31 August 1989 din or. Hincesti (Lungime 245 si Latime 9m S=2200m2)</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	22,0000	13,75 0,00	302,50 0,00
2	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	280,0000	42,22 9,35	11 820,68 2 617,08
3	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie-agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de 5 km	t	22,0000	21,00 0,00	462,00 0,00
4	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2	2,2000	30 869,63 339,88	67 913,19 747,74
5	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie-agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de 5 km	t	44,0000	21,13 0,00	929,50 0,00
6	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de	1000 m2	2,2000	61 595,38 655,81	135 509,84 1 442,79

1	2	3	4	5	6	7
		10 mm				
		<i>Total</i>	lei			216 937,71
		<b>Total Amenajarea Straturilor Bituminoase Subtiri de tip Slurry Seal pe str. 31 August 1989 din or. Hincesti (Lungime 245 si Latime 9m S=2200m2) Inklusiv salariu</b>				<b>216 937,71 4 807,61</b>

		Total	lei	216 937,71
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 153,83
		Total		218 091,54
		Cheltuieli de regie	11 %	23 990,07
		Total		242 081,61
		Beneficiu de deviz	6 %	14 524,90
		Total		256 606,51
		TVA	20 %	51 321,30
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>307 927,81 4 807,61</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparare a str. 31**  
**August 1989 (sector str.**  
**Chisinaului str. Mihalcea Hincu)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Reparatie**

**Valoarea de deviz 307 927,81 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	25,78	84,97	2 190,53
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,80	84,97	2 617,08
<b>Total manopera</b>						<b>4 807,61</b>

**Materiale:**

1.	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	2,46	5,00	12,30
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	84,00	29,00	2 436,00
3.	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	13,68	960,00	13 132,80
4.	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,70	620,00	434,00
5.	14211022000547	Nisip concasat	m3	30,82	840,00	25 888,80
6.	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica C65BP5 cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	12,17	11 500,00	139 955,00
7.	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32,5R (M400)	t	2,77	2 300,00	6 371,00
8.	4100126202818	Apa	m3	7,92	30,00	237,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>188 467,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,76	280,00	1 332,80
2.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	11,20	300,00	3 360,00
3.	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut.	1,71	650,00	1 111,50
4.	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	4,29	1 550,00	6 649,50
5.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	5,32	390,00	2 074,80
6.	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	4,22	650,00	2 743,00
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,53	550,00	1 391,50
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	4,84	550,00	2 662,00
9.	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	4,25	550,00	2 337,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 662,60</b>

Total	lei	216 937,71
-------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	1 153,83
Total		218 091,54
Cheltuieli de regie	11 %	23 990,07
Total		242 081,61
Beneficiu de deviz	6 %	14 524,90
Total		256 606,51
TVA	20 %	51 321,30

**Total deviz:**

**307 927,81**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparare a str. 31 August 1989 Investitor Primaria Municipiului Hincesti  
(sector str. Chisinaului str. Mihalcea Hincu)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea Straturilor Bituminoase Subtiri de tip Slurry Seal pe str. 31 August 1989 din or. Hincesti (Lungime 245 si Latime 9m S=2200m2)</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			13,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,02500	550,00	13,75 302,50
2	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			42,22 9,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,11000	84,97	9,35
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,30000	29,00	8,70
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,01900	390,00	7,41
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,04000	300,00	12,00
	28752774100001	Compresor <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,01700	280,00	4,76 11 820,68
3	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie-agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de 5 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,03830	550,00	21,00 462,00
4	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2			30 869,63 339,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	4,00000	84,97	339,88
	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	0,37000	5,00	1,84
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica C65BP5 cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	1,84000	11 500,00	21 170,45
	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	2,07000	960,00	1 985,45
	14211022000547	Nisip concasat	m3	4,67000	840,00	3 921,27
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,11000	620,00	67,64
	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32,5R (M400)	t	0,42000	2 300,00	961,82
	4100126202818	Apa	m3	1,21000	30,00	36,27
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,67000	1 550,00	1 035,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,67000	550,00	367,50
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,70000	550,00	385,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	0,66000	650,00	428,41
	29522200000002	Autogudronator 15t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut. lei	0,26000	650,00	168,41 67 913,19
5	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie-agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de 5 km	t			21,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,03830	550,00	21,13 929,50
6	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2			61 595,38 655,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	7,72000	84,97	655,81
	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	0,75000	5,00	3,75
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica C65BP5 cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	3,69000	11 500,00	42 445,45
	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	4,15000	960,00	3 984,00
	14211022000547	Nisip concasat	m3	9,34000	840,00	7 846,36
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,21000	620,00	129,64
	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32,5R (M400)	t	0,84000	2 300,00	1 934,09
	4100126202818	Apa	m3	2,39000	30,00	71,73
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,28000	1 550,00	1 986,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,28000	550,00	705,00
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,23000	550,00	677,50
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	1,26000	650,00	818,41
	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut.	0,52000	650,00	336,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 509,84

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.